Plantando trabalho, colhendo desenvolvlnwito

2" TERMO ADITIVO N". 142/2017

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n°. 533/2016 do PRF.GÂO PR1-SHNCIAL N". 9/2016-
00065, de 19 de Julho de 2016, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL I)K
PARAGOMINAS e a empresa OLEARI PRODUÇÕES SOM E I L U M I N A Ç Ã O E I R E L I
- EPP, que ícm como objc-lo: "LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (TIPO M I N I TRIO
ELÉTRICO) PARA ATENDER A SECRETARIA M U N I C I P A L Dl CULTURA,
TURISMO, DESPORTO E LA/ER" ré lerei! lê a renovação cont ra tua l por igual período c
valor.

Pelo presente Termo Aditivo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS.
devidamente inscrita no CNPJ/MF n°. 05.193.057/0001-78, com sede na Rua do Contorno, n".
1212 - centro, neste ato representada por seu Prefeito o Sr. PAULO POMBO TOCANTINS,
brasileiro, easado, portador do CPF n°. 247.065.312-68 e Carteira de Identidade n° 3162133
SSP/PA, residente e domiciliado na Rua Ilhéus n° 198, Centro, nesta cidade, nesle aVo
denominado CONTRATANTE, e do outro a empresa OLEARI PRODUÇÕES SOM E
ILUMINAÇÃO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ - n° 19.764.066/0001-86, situada na Rua
Durval Nolasco, n° 103, Bairro: Promissão I, Paragominas/PA, CFP: 68628-080 representada
pelo Sr. OTÁVIO OLEARI, portador de CPF: 869.425.652-53. RCi: 3793115 SSP/PA.
residente e domiciliado na Rua Durval Nolasco. n° 103. casa dos lundov Bairro: Promissão i.
CEP: 68.628-080. Paragominas/PA, denominado para esto alo Contratado resolvem ad i t a r o
contrato supra citado Firmado em 16 de Agosto de 2016, mediante as c lausulas c condições
seguintes:

CLÁUSULA l - DA FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA:
1.1 - Fste aditivo tem por fundamento o permissivo constante no Ari. 57, Inciso II, da lei
8.666/93 de 21 de junho de 1993 c suas alterações.

CLÁUSULA II - DA RENOVAÇÃO CONTRATUAL:
2.1 - Fm razão da necessidade da continuidade dos serviços já contratados, o pra/o de
vigência do Contrato n°. 533/2016, que terminaria em 18 de Maio de 2017 através do l" T.A
n". 816/2016, fica renovado para 03 de Outubro de 2017, conforme 2" T.A n". 142/2017.
solicitado através do Ofício n". 0090/2017 datado de 04 de abril de 2017, emitido pela
Secretaria Municipal de Cul tura , Turismo. Desporto e La/.er - SFCUI.T e autorizado pelo
executivo.

CLÁUSULA III - DOS RECURSOS FINANCEIROS:
3.1 - O valor acordado será pago pelo Contratante à Contratada, através da seguinte dotação
orçamentaria:

EXERCÍCIO 2017
CLASSIFICAÇÃO FUNC. PROGRAMÁTICA/ATI V IDA DE: - PROJETOS DL MUDANÇA. MUSICA,
TEATRO, FOLCLORE E SAÚDE NA PRAÇA
CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA.
SUBELEMENTO: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA J U R Í D I C A
VALOR GLOBAL DO T.A: R$ 63.466,56 (SESSENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E
SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO DA SECULT

Uii.i i l u i , , , . ! , , . . . . . . 1212 - (Ynlro .
IVI. : - I O N K : (') l ) J72')-SI(37/ HI13S ( t i rn tn i l ) I-'A\ ( l l ' J I ) 372 tJ-8IMI<

H ' m n l i mu

Ptantando trabalho, colhendo desenvolvimento

CLAUSULA IV - INALTERABILIDADE DAS CLAUSULAS K CONDIÇÕKS
CONTRATUAIS:
Todas as demais cláusulas e condições contratuais no contrato firmado em 16 de Agosto de
2016 permanecem inalteradas após a elaboração do presente Termo Aditivo. B por estarem
assim, justos e aditados assinam as parles este instrumento em 02 (duas) vias iguais de teor e
forma, na presença de duas testemunhas que ao final subscrevem, para que produza seus
jurídicos e legais eleitos.

Paragominas, 13 de Abril de 2017.

I > R I l I . I I U R A M U N 1 C I P A I Dl! PARAGC
PAULO POMBO TOCANTINS

PREFEITO M U N I C I P A L
CONTRATANTE

I N A S

OLEARI PRODUÇÕES SOM E I L U M I N A R Ã O L1R1
OTÁVIO OLEARI
CONTRATADA

TESTEMUNHAS: l - 2-

C
l i i i . i i l n í ' « i i l i i rno , 1212 - l e n t r o .

Tol.:- H)I\E: (91) 3729-8037/8038 {centrnl) FAX: (091) 3729-8006 - I > K I ' I " 1 ) [ . l K l J .«, AO
i-i-p: f,fííi25-(>7ll Pni- i igoininas - Piirá

i i i i . n l I n ilacHopgm K gtniiii.coir

PíantaniJo trabalho, colhendo deíenvelvimtwto

2" TERMO ADITIVO N" 142/2017
PREGÃO PRESENCIAL N". 9/2016-00065

CONTRATO N". 533/2016

Anexo I

OBJETO

"LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (TIPO MINI TRIO ELE I RICO) PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E LAZER"

ITEM DESCRIÇÃO

( ARRO SOM ( M i n i I rio Klé t r i co do bai r ro cen t ro c
gdja£££tes)

l\S!>ectficat,uo • - Carro '/'//>" Caminhão, - 1'alco Acoplado à carrocenu,
medindo no mínimo 7,110 x 2 20 ml; - 1'jsn ou assoalho totalmente
acarptitado, paru evitar impactos ao Profissional que estará ministrando
as aulas; - O equipamento de som, deverá ser composto de no mínimo ÍA
seguintes componentes: u/ 16 Alto falantes de 1 5 l'ole^adns W}'[1 SIHI W;
h) i f. Alto falantes de 12 Polegadas W}'ll NMI W; c) 05 rotinciax; </J
Mesa controladora de Som com 16 canais; u) 03 Microfones sem fio; j)
02 Microfones de ca/teça (lapela); g) (impo (lurador 1'róprto de no
mínimo íft K vá

CARRO SOM (Mini Trio Elítrico do bairro Naiiihão
e ad jacen tes )

h'xpi'ci/ic(Hàn : - ( 'urro iipo Caminhão, - l'uko Aço/iludo à currocena.
medindo no mínimo -1,00 v 22(1 1111: - l'i.\o ou ux\otilho totalmente
acarnetado, para evitar impacto* ao /'ro/i.-.Monal i/m' uxiará ministrando
ti* an/iis. - O ec/itifwniento í/e \oiit. devera ser compõem de no mínimo os
-.exumes componentes ,1) (IN Ali" fiiluiilex ile IJ l'olt'j>itttu\ •' MUI I I '
h) 0-1 . \li,i falante* de /.? 1'nk'fftdas li'1'l ' \titl I I ' . e> H.i /'iilêiit Í ÍA. d)
A/t'\í/ controladora de Som min 1 d i tuia/*, ei 01 .Microfone1, \em i/n

VALOR TOTAL DOS ITENÍ

QUANT.

4

K.

4

„,

Í

LMOADK

M l S

IHAS

MÊS

1 HÁS

VALOR
l M I Á I Í I O

RS

li ( 1 1 1 ( 1 1K)

- .HHH,

S ( M ) ( ] , ( ) ( )

:,„.,„

\O
101 AI ,

?. 1 I H

.?: ooo.ot

„,.,

RS 6-1.46(

Paragominas, 13 de Abri l de 2017.

^
'REFEITURA M U N I C I P A L DE PARAGOMINAS

PAULO POMBO TOCANTINS
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

OLEARI PRODUÇÕES SOM E I L U M I N A Ç Ã O l í l R L I
OTÁVIO OLKARI

CONTRATADA

n:sri-;vujNHAS: 2.

i ; n . i i lu Contorno, 1212 - Centro .
TH.:- lOM-!: (''l) 3729-8KJ7/ HII3N (ti-iilnil) FAX: («'J t í 372'J-SlHKi - O K PT" D R LICITAÇÃO

iv|i: OH6Z5-*)70 l*!iriigi)tniiiiis -- Pará
i1- i i i . n l : lii'iliii';ii)|i!!ni ti u m ; i i l . c n m

		2017-05-17T12:01:06-0300
	OLEARI PRODUCOES SOM E ILUMINACAO EIRELI EPP:19764066000186

		2017-05-17T12:02:03-0300
	OLEARI PRODUCOES SOM E ILUMINACAO EIRELI EPP:19764066000186

		2017-05-18T13:23:59-0300
	PAULO POMBO TOCANTINS:24706531268

		2017-05-18T13:24:29-0300
	PAULO POMBO TOCANTINS:24706531268